1 / 3

報道関係者 各位

2014 年度 夏 21 世紀の森と広場 ドコでもシアター

「夕暮れテラスで、晩夏の空とジャズの音色に包まれて」開催のお知らせ

 ～ 夏の夕暮れの水辺のテラス席で、水とみどりと、ビールとジャズをお楽しみ下さい ～

2014 年 8 月 3 日

studio-MoC

 studio-MoC は、2014 年 8 月に、千葉県内最大級の規模を誇る自然尊重型の都市公園である

「21 世紀の森と広場」において第 7回目となる公園の Re 活用型イベント『21 世紀の森と広場

ドコでもシアター』（以下、「ドコシア」という。）を、松戸市とともに開催致します。

 ドコシアは、約 50ha（東京ドーム 11 個分相当）の広さを有する「21 世紀の森と広場」とい

う自然尊重型の大規模公園を会場に行い、醸成された魅力的な自然風景の “そのまま” をシア

ターに見立て、その魅力を増幅させるようなパフォーマンスを行います。そのため、舞台等の

過剰な装置は設けずに、その場所の、自然に包まれた環境そのままを舞台として使いますので、

自然を背景にパフォーマンスが提供されている様は、あたかもよくあるプロモーションビデオ

の一幕を彷彿させる幻想的な風景となることが、ドコシアの何よりの魅力となっています。

 ドコシアは、魅力的な大規模自然公園の新たな活用を試みる実践型のプロジェクトとして、

2012 年度の秋から studio-MoC と松戸市の協働体制でスタートしました。

 これまでに計 6回のドコシアを開催し、延べ 2,500 名以上の方に来場していただき、ドコシ

アの提供するパフォーマンスとともに公園の四季折々の自然の魅力を楽しんでいただきました。

 また、2014 年 4 月には、一般社団法人公園財団による「公園・夢プラン 2013」の「実現さ

せた夢部門」でノミネートされ、入選を獲得致しました。

 そして、今年度 2回目となるドコシアが、お盆最後のイベントとして、晩夏の 8月 16 日（土）

に「夕暮れテラスで、晩夏の空とジャズの音色に包まれて」と題して、開催することになりま

したのでお知らせ致します。なお、当日のイベントの詳細は、別紙のとおりとなります。

 本件に関するお問い合わせ先

   21 世紀の森と広場 ドコでもシアター 主催者（担当： studio-MoC）

    Mail： hello@studio-moc.info（担当：萩野）

2 / 3

  21 世紀の森と広場ドコでもシアター
 「夕暮れテラスで、晩夏の空とジャズの音色に包まれて」の概要

■ 開催場所： 21 世紀の森と広場 「千駄堀池」のほとり（住所：千葉県松戸市千駄堀 269）

■ 開催日時： 2014 年 8 月 16 日（土）
       ビアテラス： 14：00 ～ 18：15
             第１部： 16：15 ～ 17：00  第２部： 17：15 ～ 18：15
       ※雨天の場合は、翌日の 17 日（日）に、順延します。

■ 料  金： 入場無料
        ※食べ物や飲み物等の販売は有料です。

■ 主  催： studio-MoC 及び 松戸市

■ ホームページ： http://docosia.com/y-summer-2014/
        ※上記の他、松戸市のホームページ内にも特設ページがあります。

＜晩夏の雰囲気が漂う水辺で楽しむジャズの音色＞

 今回のドコシアは、空には数百匹のトンボが舞い、ツバメが水面を飛び交い、向かいの里山
のみどりが橙色に染まっていく ― そんな幻想的な風景が昨年度も大好評であった、夕暮れ時
の「千駄堀池」の水辺にて開催します。晩夏の１日が暮れかかる雰囲気の中、多方面でご活躍
の演奏者の方々によるジャズ音楽をご提供します。ジャズのリズムに乗って、晩夏の雰囲気の
園内を吹き流れるトランペット等の音色を楽しんでください。

＜１日限定のビアテラスの設置と特別出店による販売＞

 「千駄堀池」のほとりに、１日限定のビアテラスを設置します。特別出店の飲食やドコシア
の演奏を思う存分、お楽しみください。ビアテラスでのテーブル席等の数には限りがあります。
会場は、周辺も含め、芝生のエリアとなっていますので、レジャーシート等のご利用も可能で
すので、ぜひ、思い思いのリラックスしたかたちでお楽しみください。
 今回の特別出店による販売は、柏市にあるレストラン「Marché BATON（マルシェ バトン）
と松戸市六実にあるシフォンケーキ＆カフェ「Pomme Soeur（ポムスール）」に出店いただき、
生ビールやクラフトビール等のアルコール飲料を始め、フルーツティー等のソフトドリンクを
販売します。また、アルコール飲料等にピッタリのおつまみフードの販売や昨年の夏のドコシ
アでも大人気であった果肉たっぷりの特製かき氷を販売します。いつもと違う水辺で、こだわ
りの１杯、１品をぜひ味わってください。

  ご提供メニューの一例

   Marché BATON： 生ビールやクラフトビール、ワイン、シェフの特製おつまみ料理 等
   Pomme Soeur： 果肉たっぷり特製かき氷やフルーツティー等のソフトドリンク 等

＊上記の内容には一部変更の生じる可能性がありますので、予めご了承ください。

3 / 3

【これまでのドコシアの風景】

【メディア等の掲載】
 ・朝日新聞 2014年6月6日 「松戸の未来、どう見せる 8日に市長選告示」（株式会社朝日新聞社）

 ・松戸経済新聞 2014年6月11日 「松戸で新緑に囲まれて演奏会－宮沢賢治の詩と音楽がコラボレ

  ーション」（株式会社プロレイヤ内松戸経済新聞編集部）

 ・角川マガジンズ 「松戸市Walker」 （株式会社KADOKAWA）

 ・千葉日報 2014年5月28日 「地方発ワイド 松戸の「ドコでもシアター」人気 公園活用し多彩な

  音楽会」 （株式会社千葉日報社） ほか多数

【受賞】
 ・公園・夢プラン大賞2013 実現させた夢部門 「入選」（一般財団法人公園財団）